
Praça Frei Mathias de Gênova, nº 184 - Centro - Fone: (43) 3771-7151 - (43) 3771-7152
CEP: 84970-000 - Santana do Itararé - PR - CNPJ: 76.920.826/0001-30

www.santanadoitarare.pr.gov.br

PORTARIA Nº 085/2026

O Senhor ELCIO JOSÉ VIDAL, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº 275/2021-DG, no Diário Oficial de

21/10/2021, D.O.E nº 11042;

CONSIDERANDO a solicitação Serviço de Manutenção Estrada Fresa Asfáltica para as

saídas vicinais que ligam as propriedades rurais a BR 272, para os veículos que acessam a rodovia,

conforme Protocolo 25.260.747-1;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o servidor público municipal Helson José da Silva, investido no cargo de

Secretário Municipal de Infraestrutura Rural, matriculado sob o nº 21789, para responder como

encarregado para fiscalização e acompanhamento da aplicação do material fresado.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 13 de fevereiro de 2026.

ELCIO JOSÉ VIDAL

PREFEITO MUNICIPAL




